
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 24 LUGLIO 2025)

L’anno duemilaventicinque, il giorno di giovedì ventiquattro del mese di luglio, alle ore 

14.38 presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo 

n. 212, previa formale convocazione del Presidente per le ore 14.30 dello stesso giorno, si è riunita

la Giunta regionale così composta:

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente 7)  PALAZZO ELENA ………………….  Assessore 

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente 8)  REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore 9)  RIGHINI GIANCARLO ………………   “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................   “ 10)  RINALDI MANUELA ……………….      “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...   “ 11)  SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “ 

Sono presenti: la Vicepresidente e gli Assessori Ghera e Schiboni. 

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Ciacciarelli, Palazzo e Regimenti. 

Sono assenti: il Presidente e gli Assessori Baldassarre, Maselli, Righini e Rinaldi. 

Partecipa la sottoscritta Vicesegretario della Giunta dottoressa Stefania Borrelli. 

(O M I S S I S) 

Deliberazione n. 633 



N. 633   del  24/07/2025 Proposta n.  22227  del  04/07/2025

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000G11962 2025/15586 50.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.06.99

Fondazione Premio Antonio Biondi ETS

Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE BOLLINATURA

2) P U0000G11962   2026/3756 50.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.06.99

Fondazione Premio Antonio Biondi ETS

Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE BOLLINATURA

3) P U0000G11962   2027/1337 50.000,00 05.02   1.04.04.01.000

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.02.06.99

Fondazione Premio Antonio Biondi ETS

Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE BOLLINATURA

Deliberazione Giunta n. 633 del 24/07/2025



Legge regionale 14 aprile 2025, n. 4 - art.14. Promozione dell’istituzione e dello svolgimento del 

“Premio Antonio Biondi”. Approvazione Linee Guida e finalizzazione delle risorse.  

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura, Pari Opportunità, Politiche Giovanili e della Famiglia, 

Servizio Civile 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale e 

disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale;  

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni che detta, tra l’altro, 

norme in materia di procedimento amministrativo;  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23;  

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche 

ed integrazioni, in particolare l’art. 10, comma 3, lett. a) che autorizza l’assunzione di impegni di 

spesa pluriennali di natura corrente;  

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

 VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020 e fino alla data di entrata 

in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020;  

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, “Legge di stabilità regionale 2025; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2025-2027”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 
titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1173, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Bilancio finanziario 
gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28 “Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2025-2027 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 

32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

Deliberazione Giunta n. 633 del 24/07/2025



VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 

Opportunità, Servizio Civile al dott. Luca Fegatelli, che ha sottoscritto il contratto d’incarico in data 

1° febbraio 2024;  

VISTO l’atto di organizzazione 24 aprile 2024, n. G04871 con il quale è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Comunicazione e promozione dei servizi culturali” della Direzione regionale 

Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile, al dott. Roberto 

Ottaviani;  

VISTA la legge regionale 14 aprile 2025, n. 4 recante “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio2025-2027. Disposizioni varie” e, in particolare, l’articolo 14 (Promozione 

dell’istituzione e dello svolgimento del “Premio Antonio Biondi”) in base al quale la Regione, anche 

al fine di avvicinare le nuove generazioni al mondo della cultura e dell’arte e sviluppare il talento di 

giovani creativi, promuove l’istituzione e lo svolgimento del Premio Antonio Biondi a cura della 

“Fondazione premio Antonio Biondi ETS”;  

VISTO lo Statuto della Fondazione Premio Antonio Biondi ETS, iscritta nella Sezione “Altri Enti del 

Terzo Settore” (RUNTS Lazio) Repertorio n.25790/8456 in data 22/06/2021; 

CONSIDERATO che il comma 2 del suddetto art. 14, stabilisce che il Premio, finalizzato a coloro, in 

particolare giovani, che si sono distinti per la loro qualità, creatività, originalità e personalità nei settori 

dell’arte, della letteratura, del giornalismo e della ricerca archeologica, è assegnato tramite un bando 

di concorso, articolato secondo le seguenti categorie:  

a) per la pittura, “Premio Colacicchi”;

b) per il giornalismo, “Premio Lillo Pietropaoli”;

c) per la letteratura, “Premio Mons. Antonio Biondi”;

d) per la ricerca archeologica “Premio Egidio Ricci”;

VISTE le Linee Guida per lo svolgimento del “Premio Antonio Biondi” di cui all’ Allegato A, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del Premio, è assegnato un contributo pari ad euro 50.000,00 

per ciascuna annualità del triennio 2025-2027 in favore della “Fondazione Premio Antonio Biondi 

ETS” alla cui erogazione la Regione provvede previa presentazione da parte della medesima 

Fondazione di un piano dettagliato delle attività e delle spese sostenute; 

RITENUTO di approvare le Linee Guida per lo svolgimento del “Premio Antonio Biondi” di cui all’ 

Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO altresì di finalizzare l’importo complessivo di euro 50.000,00 per ciascuna annualità 

2025-2027 in favore della “Fondazione Premio Antonio Biondi ETS”, alla cui erogazione la Regione 

provvede previa presentazione da parte della medesima Fondazione di un piano dettagliato delle 

attività e delle spese sostenute; 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dalla presente deliberazione gravano sulle risorse del capitolo 

U0000G11962 del bilancio regionale “Sostegno regionale all’istituzione e allo svolgimento del 

Premio Antonio Biondi” (L.R.n.4/2025) TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE, Missione 05, programma 02 Piano dei conti U.1.04.04.01.000 con uno stanziamento pari 

ad euro 50.000,00 per ciascuna annualità del triennio 2025-2027. 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa che si richiamano integralmente 

Deliberazione Giunta n. 633 del 24/07/2025



1. di approvare le Linee Guida per lo svolgimento del “Premio Antonio Biondi” di cui all’ Allegato

A, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di finalizzare l’importo complessivo di euro 50.000,00 per ciascuna annualità 2025-2027

quale contributo in favore della “Fondazione Premio Antonio Biondi ETS”, alla cui erogazione

la Regione provvede previa presentazione da parte della medesima Fondazione di un piano

dettagliato delle attività e delle spese sostenute;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dalla presente deliberazione gravano sulle risorse del

capitolo U0000G11962 del bilancio regionale “Sostegno regionale all’istituzione e allo

svolgimento del Premio Antonio Biondi” (L.R.n.4/2025) TRASFERIMENTI CORRENTI A

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, Missione 05, programma 02 Piano dei conti

U.1.04.04.01.000 con uno stanziamento pari ad euro 50.000,00 per ciascuna annualità del

triennio 2025-2027.

La Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile 

provvederà, in attuazione della presente deliberazione, a porre in essere gli atti necessari e 

conseguenti. 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio. 

Deliberazione Giunta n. 633 del 24/07/2025




